
 
                   Приказ                                                          Боерык 

 

                 26.11.2020                                                       №782 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году  

по праву 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 13 ноября 2020 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по праву для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 369 

школьников, из них 2 учащихся – 7-х классов, 58 учащихся – 8-х классов, 72 

учащихся – 9-х классов, 106 учащихся – 10-х классов, 131 учащийся – 11-х 

классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по праву 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по праву 

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

праву согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

Документ создан в электронной форме. № 166498-Док от 03.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 02.12.2020 11:03



 2 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020  № под-1135/20). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

Начальник          И.А.Ризванов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 166498-Док от 03.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 02.12.2020 11:03



№ 

п/

п

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивш

его, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения 

1

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Моисеев Роман Олегович 8

Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

2

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Тазиев Камиль Рустемович 8 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

3

МБОУ "Гимназия 

№ 13 с татарским 

языком обучения" 

Ново-Савиновского 

района Сиразеев Динар Рамилевич 8 Призер

Нимзамова 

Лилия 

Габделхалимо

вна

МБОУ "Гимназия 

№ 13 с татарским 

языком обучения" 

Ново-Савиновского 

района 

4

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Самигулл

ин Булат Ренатович 8 Призер

Накипов 

Радик 

Мухаматнаил

ович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

5

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Идрисов Марат Ильсурович 8 Призер

Гайнутдинов 

Айдар 

Зуфарович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

6

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Карягин Артём Игоревич 8 Призер

Рахимов 

Шамиль 

Марселевич

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

7

МАОУ "Лицей 

№131" Липачев Александр Юрьевич 8 Призер

Улыбин 

Григорий 

Иванович

МАОУ "Лицей 

№131"

8

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Шарафутд

инов Амирхан Маратович 8 Призер

Рахимов 

Шамиль 

Марселевич

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

9

МБОУ "Гимназия 

№ 122 имени 

Ж.А.Зайцевой"Мос

ковского района Турцева Анастасия

Михайловн

а 9

Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МБОУ "Гимназия 

№ 122 имени 

Ж.А.Зайцевой"Мос

ковского района 

10

МБОУ "Гимназия 

№ 122 имени 

Ж.А.Зайцевой"Мос

ковского района Петрова Лада Андреевна 9

Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МБОУ "Гимназия 

№ 122 имени 

Ж.А.Зайцевой"Мос

ковского района 

11

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Бильданов Ибрагим Дамирович 9 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Приложение к приказу                            

от 26.11.2020   №782

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по праву

Документ создан в электронной форме. № 166498-Док от 03.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 02.12.2020 11:03



12

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Субботин Антон Ильич 9 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

13

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Кашапов Замир

Ильхамови

ч 9 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

14

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа № 169" 

Советского района Гиниятов Руслан Ильнарович 9 Призер

Ахидова 

Елена 

Владимировн

а

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа № 169" 

Советского района 

15

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Зиннатулл

ин Риналь Ранилевич 9 Призер

Накипов 

Радик 

Мухаматнаил

ович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

16

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Рахматулл

ин Азамат Алмазович 9 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

17

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 

имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

университете" 

Московского 

района 

Шафигулл

ина Зульфия Юлдашевна 9 Призер

Гарифуллина 

Чулпан 

Ильсуровна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 

имени Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

университете" 

Московского 

района 

18

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Фахритди

нов Эмиль

Салаватови

ч 10

Победит

ель

Зиганшин 

ИльсурРустам

ович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

19

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района 

Гильмано

в Дамир Эмилевич 10

Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района 

20

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Гаязов Аяз Алмазович 10

Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

21

МАОУ "Лицей 

№131"

Короткин

а Ульяна Андреевна 10 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей 

№131"

22

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Красков Артём Андреевич 10 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

23

МБОУ "Гимназия  

№33" 

Авиастроительного 

района 

Ибрагимо

в Ислам Рустемович 10 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МБОУ "Гимназия  

№33" 

Авиастроительного 

района 

Документ создан в электронной форме. № 166498-Док от 03.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 02.12.2020 11:03



24

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Туйметов Асхат Алмазович 10 Призер

Гиниятуллин 

Булат 

Хатыпович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

25

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Варфолом

еев Артур Валерьевич 10 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

26

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина" 

Ново-Савиновского 

района Грибова Мария

Александро

вна 10 Призер

Ипполитова 

Лариса 

Владимировн

а

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина" 

Ново-Савиновского 

района

27

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина" 

Ново-Савиновского 

района г. Казани" Шакирова Гузель Рустемовна 10 Призер

Ипполитова 

Лариса 

Владимировн

а

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина" 

Ново-Савиновского 

района г. Казани"

28

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района Валидов Газиз

Альбертови

ч 10 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района 

29

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района Белоусов Никита Иванович 10 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района

30

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района Юсупов Рашит Ренатович 10 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района

31

МАОУ "Гимназия 

№19" Кабирова Камилла Ильдусовна 11

Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Гимназия 

№19"

32

МАОУ "Гимназия 

№19" Юсупова Адиля Айдаровна 11

Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Гимназия 

№19"

33

МАОУ "Гимназия 

№19"

Мясаутов

а Ляйсан

Альбертовн

а 11

Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Гимназия 

№19"

34

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Сабитов Амир Айратович 11 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

35

МАОУ "Лицей 

№146 "Ресурс" 

Ново-Савиновского 

района Тимуров Даниил Эдуардович 11 Призер

Каримов 

Камиль 

Мунирович

МАОУ "Лицей 

№146 "Ресурс" 

Ново-Савиновского 

района 

36

МАОУ "Лицей 

№146 "Ресурс" 

Ново-Савиновского 

района Петров Павел

Александро

вич 11 Призер

Каримов 

Камиль 

Мунирович

МАОУ "Лицей 

№146 "Ресурс" 

Ново-Савиновского 

района 

37

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Денисов Максим Игоревич 11 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 
Документ создан в электронной форме. № 166498-Док от 03.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 02.12.2020 11:03



38

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Ибрагимо

в Ильяс Алиевич 11 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

39

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Габдулхак

ов Амир Дамирович 11 Призер

Накипов 

РадикМухама

тнаилович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

40

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Камалов Ролан Рамилевич 11 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

41

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Сулейман

ов Дияр Дамирович 11 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

42

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 

имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

университете" 

Московского 

района 

Сагитзяно

ва Наргиза Руслановна 11 Призер

Гибадуллина 

Камилла 

Маратовна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 

имени Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

университете" 

Московского 

района 

43

МБОУ "Гимназия 

№3 с татарским 

языком обучения" 

Кировского района Гибадеева Ралина Рафаэловна 11 Призер

Сагеев Марат 

Ильдарович

МБОУ "Гимназия 

№3 с татарским 

языком обучения" 

Кировского района 

44

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Моисеев Дмитрий Олегович 11 Призер

Гиниятуллин 

Булат 

Хатыпович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

45

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Сулейман

ов Камиль Азатович 11 Призер

Гиниятуллин 

Булат 

Хатыпович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

46

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района Давлетов Дамир Равильевич 11 Призер

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

47

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

Марадули

н Айдар Эмирович 11 Призер

Накипов 

Радик 

Мухаматнаил

ович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2"" 

Московского 

района 

48

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №9 с 

углубленным 

изучением 

английского языка" 

Ново-Савиновского 

района Каюмова Азалия Ленаровна 11 Призер

Нургалиева 

Людмила 

Петровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №9 с 

углубленным 

изучением 

английского языка" 

Ново-Савиновского 

района

Документ создан в электронной форме. № 166498-Док от 03.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 02.12.2020 11:03



49

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №49" 

Ново-Савиновского 

района Усанова Анастасия Сергеевна 11 Призер

Ивашкевич 

Ирина 

Михайловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №49" 

Ново-Савиновского 

района

50

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков" Ново-

Савиновского 

района Егоров Андрей Сергеевич 11 Призер

Нургалиева 

Люция 

Ирековна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков" Ново-

Савиновского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 166498-Док от 03.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 02.12.2020 11:03



Лист согласования к документу № 166498-Док от 03.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 02.12.2020 18:02 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Захарова С.Н. 
02.12.2020 

- 18:02 
 

Согласовано 
03.12.2020 - 

11:38  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
03.12.2020 

- 11:38 
 

Согласовано 
03.12.2020 - 

12:02  

- 

3  Ризванов И.А. 
03.12.2020 

- 12:02 
 

Подписано 
03.12.2020 - 

14:29  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 166498-Док от 03.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 03.12.2020 14:37


